
 NEMOCNICE TŘEBÍČ, příspěvková organizace 
 Purkyňovo nám. 133/2 

 674 01 Třebíč 

  
 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441 

 

 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:    
 
Naše zn.:  NTPO/03335/2021 
 

Vyřizuje:  Šedivý/568 809 645 
Tel./fax:   568 809 111, 568 840 862 
ID datové schránky:  tecrjqc 
E-mail:    info@nem-tr.cz 

lsedivy@nem-tr.cz    
Internet:  http://nem-tr.cz/ 
 

Datum:  17. 2. 2021 

 
Žádost o předfinancování (případné financování) akce „Ostatní vybavení operačních 
sálů v NTR“ v rámci přístavby a rekonstrukce operačních sálů  
 
Vážená paní vedoucí, 
 
na základě dohod z projednávání střednědobých plánů ze dne 3. 9. 2020 a na základě 
předchozích a následných jednání se na Vás obracím s žádostí o součinnost při zajištění 
předfinancování akce v rámci stavby operačních sálů v Nemocnici Třebíč, příspěvkové 
organizaci, v rámci programu REACT-EU, případně financování z rozpočtu Kraje Vysočina 
tak, jak bylo projednáváno v průběhu roku 2020. 
 
První etapa výstavby a rekonstrukce operačních sálů je těsně před dokončením a 
předpokládáme, že k předání nemocnici k užívání dojde v průběhu měsíce května 2021. Proto 
v současné době intenzivně pracujeme na zadávacích dokumentacích pro veřejné zakázky. 
 
Operační sály jsou technologicky a technicky náročné prostory, které musejí být vybaveny 
adekvátním přístrojovým vybavením a lékařskou technologií, které jsou nezbytné ke spuštění 
provozu.  
 
Bohužel není ve finančních možnostech nemocnice zajistit toto financování z vlastních zdrojů. 
 
Jedná se o tuto akci, která je zanesena v zásobníku akcí na portále PO: 
 
Ostatní vybavení operačních sálů v NTR – 4 997 155,- Kč 
Projektová dokumentace "Nemocnice Třebíč, Přístavba a rekonstrukce pavilonu operačních 
sálů" obsahovala soubor projektanta "D2_51 Rozpočet - Lékařská technologie". Tato položka 
- rozpočet byl vyřazen jako vybavení lékařskou technologií z veřejné zakázky na dodavatele 
stavby.  
Následně bylo dohodnuto:  
1) Vyčlenění části těchto některých položek do stavby především z důvodů provázanosti  

s vestavbami a nyní budou dodávány dodavatelem stavby firmou PKS Stavby jako součást 
stavby (jsou již v rozpočtu stavby);  

2) Další položky jsou v zásobníku akcí uvedeny jako samostatné položky lékařské 
technologie pod názvem "Zavádění špičkových technologií - modernizace přístrojového 
vybavení operačních sálů v NTR";  

3) Zbylé položky z rozpočtu projektu D2_51 mají charakter běžného inventáře, s nimiž projekt 
výstavby počítá a jsou předmětem tohoto záznamu v zásobníku akcí pod názvem "Ostatní 
vybavení operačních sálů v NTR". Ostatní vybavení operačních sálů v NTR - je podrobně 
specifikováno v přiloženém souboru tohoto záznamu. I přes to, že je výstavba vyčleněna 
do dvou etap 2021 a 2022, počítá Nemocnice Třebíč s veřejnou zakázkou a dodáním  
v roce 2021, tedy v rámci první etapy, aby nevznikaly problémy s dodávkami stejného 
sortimentu, cen a specifikace inventáře v rozmezí dvou let. 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
Odbor zdravotnictví 
Ing. Soňa Měrtlová, vedoucí odboru 
Žižkova 57 
587 33 JIHLAVA 

 

pospichalova
Textový rámeček
RK-08-2021-11, př. 1počet stran: 2



 Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
 Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441 

 

 
Vážená paní vedoucí, velice děkujeme za Vaši podporu a součinnost při zajištění financování 
výše uvedené akce. 
 
 
   
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
 
 
 


		2021-02-17T15:11:14+0100
	Ing. Eva Tomášová




